RS 51550, edición: 2021-04, Hengst Filtration GmbH
Sensor de humedad WGM
Características
Los sensores de humedad permiten un control en línea
rápido y fiable de la actividad del agua en aceites hidráuli-
cos y lubricantes.
Las características que los distinguen:
 ▶ Medición continua de humedad y temperatura

01 02 03 04 05 06
WGM – – 1X / – –
Ejemplo de pedido:
Sensor Línea de
conexión
Cable de
conexión
Sensor sin pantalla
Sensor 4 ... 20 mA; 2x salida analógica/1x salida de conmutación WGM-B-1X/2A1S-G34-V R928057041 R928058031 –
Sensor digital; IO-Link WGM-B-1X/1D1S-G34-V R928057042 R928058030 –
Sensor con pantalla (indicador incorporado en el sensor)
Sensor con pantalla 4 ... 20 mA; 2x salida analógica/2x salida de
conmutación
WGM-D-1X/2A2S-G34-V R928057045 R928058031 –
Sensor con pantalla digital; IO-Link/1x salida de conmutación WGM-D-1X/1D1S-G34-V R928057046 R928058030 –
Pantalla inalámbrica para conectar a WGM-B-1X/2A1S-G34-V (indicador para instalación externa)
Pantalla inalámbrica 4 ... 20 mA; 2x salida analógica/2x salida de
conmutación
WGM-R-1X/2A2S-0-0 R928057043 R928058031 R928058029
Pantalla inalámbrica digital; IO-Link/1x salida de conmutación WGM-R-1X/1D1S-0-0 R928057044 R928058030 R928058029
Accesorios
Nombre Núm. art.
Cable de conexión para pantalla inalámbrica M12x1, 8 polos,
longitud 3,0 m, acoplamiento en ángulo y enchufe recto
Cable de conexión inalámbrico ZWGM R928058029
Línea de conexión IO-Link M12x1, 4 polos, longitud 5,0 m,
acoplamiento en ángulo y hebras
Línea de conexión IO-Link 4 polos ZWGM R928058030
Línea de conexión 4...20 mA M12x1, 8 polos, longitud 5,0 m,
acoplamiento en ángulo y hebras
Línea de conexión 4...20 mA 8 polos ZWGM R928058031
14
1
Ø 16
G 3/4